
ふじみみ 
経営理念 

練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサービスの

提供を、効率的でバランスのとれた経営を持って行い、区民福祉の向上を図ります。  

発 行 富士見台デイサービスセンター 

 5 月 25 日（月）非常事態宣言が解除されました。富士見台デイサービスセンターは、新型コロ

ナウイルス感染防止対策を継続しながら、段階的にこれまでの活動等を再開していくことにしまし

た。 

 ステップ 1 

6 月 1 日（月）から、非常事態宣言前の座席配置やベッドの設置に戻すなど

環境を整えます。おおよそ 1 週間～2 週間を予定しています。 

ステップ 2 

個別作品作り、麻雀などの趣味活動を再開します。おおよそ 1 週間～2 週間

を予定しています。 

ステップ 3 

筋トレクラブ、裁縫、作品作り、ネイルなど、ゆったり室（別室）での活動

を再開します。 

ステップ 4 

ステップ 4 は、ボランティアさんによる活動と理美容サービスの再開になり

ます。現段階では、ステップ 4 の再開時期は未定です。 

  



富士見台デイサービスセンターでは、毎月の活動の様子や機能訓練の情報をホームページの

ブログでもお知らせをしています。 

富士見台デイサービスセンター  
 

取組の継続 

1. 送迎時の対応 

・送迎バスは定期換気を行い、手すりなどの消毒をお客様降車後に行います。 

・ご自宅での検温をお願いします。また、センター到着時にも検温を実施します。37.5℃以上

の発熱のある方はご利用できない場合があります。その都度ご相談させていただきます。 

 

2. 通所中の対応 

・センター到着後の手洗いとうがい、また、着席後の看護師によるバイタル測定等健康管理を実

施します。 

 ・感染防止の観点から三密(密閉、密集、密接)に配慮します。 

 

3. 職員の取り組み 

・国、東京都、練馬区からの最新情報を基に、感染防止対策の確認と実施をします。 

・自宅で検温してから出勤するなど、健康状態の管理を徹底します。 

・勤務中職員全員はマスクを着用します。 

・都度の手洗いとアコール消毒を徹底します。 

・事業所内では共有物(手すり等)、テーブル、椅子の消毒を定期的に行います。 

 

改めて依頼したいこと 

・マスクを使用してご来所ください。マスクはご自身だけでなく、周囲の方々の感染予防にもな

ります。 

・ご利用の朝にご自宅で検温していただき、発熱が認められる場合にはご利用を控えていただき

ます。 

・ご利用中に発熱や咳、くしゃみ、鼻水、味覚症状、嗅

覚症状等の疑わしい症状があった場合、ご家族に相談

しご利用の中止をお願いする場合もございます。 

・お客様、ご家族含め、発熱等の症状が見られましたら

センターにもお知らせ下さい。 

・活動の内容を変更する場合がございますのでご理解の

程お願い申し上げます。 

・これから夏場になりますが換気はこまめに実施してい

きます。冷房も使用することになり、室内であっても

温度差が生じる状態になります。上着等をご準備いただき衣類での調整にもご協力ください。

ひざ掛け等は記名してお持ちいただけると幸いです。 

 

これからは、新型コロナウイルスと共存する社会になっていきます。お客様・ご家族様が安心し

てご利用いただけるよう全職員で予防に努めて参ります。今後とも富士見台デイサービスセンター

を宜しくお願いいたします。 

 

 

検索  富士見台デイ 

 


